
 

III. Plani mësimor për drejtimin “Përpunim druri”, niveli IV i KSHK. 
 

Plani mësimor për drejtimin “ Përpunim druri”, niveli IV i KSHK. 
 

Nr 
 

Kodi 
 

 
Lëndët dhe modulet mësimore  

Orët 
javore/ 
vjetore 

Klasa 13 
A.  Lëndët e përgjithshme                               (Gjithsej) 15/16 

(480/512) 
1  Gjuhë shqipe 1 
2  Letërsi  1 
3  Gjuhë e huaj e parë  2 
4  Gjuhë e huaj e dytë (me zgjedhje të lirë)  (1) 
5  Matematikë  2 
6  Fizikë  1 
7  Biologji   2 
8  Shkenca sociale   1 
9  Histori   1 
10  Gjeografi   1 
11  TIK   1 
12  Edukim fizik, sporte, shëndet   2 
B.  Lëndët profesionale                                     (Gjithsej)                                                                                            9 (288) 
1 L-17-197-20 Bazat e sipërmarrjes 2 
2 L-05-198-12 Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm 1 
3 L-09-265-19 Organizimi dhe ligjshmëria në përpunimin e drurit 1 
4 L-26-266-19 Përdorimi i AutoCAD-2D nё pёrpunimin e drurit 1 
5 L-09-267-19 Teknika e ndërtimit të objekteve prej druri apo gjysmë 

të gatshme me elemente projekti.  
2 

6 L-09-268-19 Teknika e tharjes së drurit dhe transporti i brendshëm  2 
 C.  Module të detyruar të praktikës profesionale    

                                                                      (Gjithsej)                                                                                            
  6 (192) 

1 M-09-810-20 Zbërthimi i projektit të objekteve me bazë druri. 33 
2 M-09-811-20 Ndjekja e punimeve për ngritjen e repartit të përpunimit 

të drurit.  
33 

3 M-09-1543-20 Prodhimi i objekteve prej druri ose gjysmё tё gatshme. 60 
4 M-09-1544-20 Ndjekja e proçesit të tharjes së lëndës drunore 33 
5 M-26-  814-20 Vizatime teknike tё pёrpunimit tё drurit me AutoCAD  33 
                                                             Gjithsej A+B+C                                                                                            30/31 

(960/ 
992) 


